

Prenumeratę przyjmują:

Administracja „CZASU” w Krakowie, tudzież urzędy pocztowe. Miesięczną prenumeratę...

CZAS

Prenumeratę wnoszą:

Table with 3 columns: państwo, kwartał, miesiąc. Includes Austria, Niemcy, Francja, Anglia, Belgia, Szwajcaria, Turcja.

Ogłoszenie przedpłaty.

Z przesyłką pocztową w państwie Austriackim na Listopad... z 2-50. Od 1 Listopada do końca Grudnia... 5-

Kraków 6 listopada.

Przegląd Polityczny.

W sobotę przed południem odbyła się w Wiedniu pod przewodnictwem N. Pana rada ministrów, w której wzięli udział hr. Taaffe, bar. P. No...

W wydziale budżetowym delegacyi austriackiej sprawozdawcą działań wydatków na wojsko, del. Fanderlik...

zem a królestwem Włoskiem uważamy za sprawę czysto wewnętrzną włoską. Również i dzienniki wiedeńskie...

Można powiedzieć, iż lord Dufferin, który jest wzmiankowanym Sheridana stał się prawdziwym bohaterem dnia...

Dzienniki tygodniowe, które wychodzą w sobotę z Spectatorem na czele...

Sułtan jak wiadomo chciał koniecznie przeszkodzić wyjazdowi Dufferina i czynił w tym celu największe wysiłki...

Najważniejszym obok misji Dufferina momentem sprawy egipskiej są rokowania toczone się między gabinetem francuskim i angielskim...

Wiadomość, że w budżetach na rok 1883/4 i 1884/5, które sejmowi pruskim przedłożone zostały...

Syn kanclerza, hr. Herbert Bismark ma udać się do Londynu w charakterze radcy ambasady. Jest to jeden symptom więcej...

Keiszę Hobenlobe, poseł w Paryżu przyjechał przedwczoraj do Berlina i ma jechać do Warszawy...

Rozwiązanie Rady miejskiej berlińskiej wywołało wielkie niezadowolenie w szeregach narodowo-liberalnych...

W Rzymie zgrupowali się obecnie ambasadorowie z Petersburga, Berlina, Haagi, Wiednia, Londynu...

Wkrótce nareszcie nastąpi nominacya ambasadora włoskiego w Paryżu. Długo oczekiwany dyrektor w ministerstwie spraw zagranicznych...

Nowy nuncyusz paryski Msgr Rende, wjechał przy dworze królewskim w listy uwierzytelniające i wyraził przy tej sposobności przyjacielskie uczucia...

Na radzie ministrów francuskich zaproponował Deves zniesienie 390 posad sędziowskich i przyjęcie zasady nieograniczonej wolności w przenoszeniu sędziów...

Wkrótce nareszcie nastąpi nominacya ambasadora włoskiego w Paryżu. Długo oczekiwany dyrektor w ministerstwie spraw zagranicznych...

Kotzebue, były general-gubernator w Warszawie. Wiadomość ta jest więcej, niż nieprawdopodobną.

KORESPONDENCA „CZASU.”

Lwów 5 listopada.

(§§) Od dłuższego już czasu prasa warszawska opamiętała się i przestała przedstawiać wszystko, co się w Galicyi dzieje...

Praca w niektórych dziedzinach a szczególnie na polu przemysłu tak powoli naprzód postępuje, to wina nie organów administracyi autonomicznej...

praca odbywał się będzie w przyspieszonym tempie i z większymi rezultatami.

Artkuł Krajowy powtórzyło Słowo lwowskie w wielkim zadowoleniu...

Kiedy w Lwowie rozpowiadano sobie, że pp. Dąbrowski i Dymet demontacyjnie nie przyjmują mandatów...

W wczorajszym Dile X. Malinowski tłumaczy się, że nie słusznie na karb jego kładą wszystko, co się dzieje u św. Jura...

Wicej już dziś upomniał Rusinów, że nie powinni głosować na żadnego kandydata na posła, którego Rada ruska nie zaleci...

Wiedeń 5 listopada.

(A) Wszyscy łamią sobie głowę nad zagadką, jaką hr. Kalnoky zadał światu odpowiadając swojemu do rewizy N. Pana u Króla włoskiego...

PAMIĘTNE SŁOWA.

NOVELLA

Pawła Heysego.

Zaledwie wstała nazajutrz rano, gdy pokrójką oddala jej liścik; zapytywał w nim tylko, czy trwa w wczorajszym postanowieniu...

W pół godziny potem przyszedł sam w popielatem, podróżnym ubraniu i w tym ciemnym kapeluszu, który miał wczoraj...

siejsza generacya niema wyobrażenia, chyba z dawnych obrazów. Szczęść osób pomieścić się tu mogło wygodnie...

Widział pan — rzekła — że nie sprawiasz nam najmniejszego kłopotu. Opiekuję się pan za nas z naszego bezbronności kobietami...

Wsiadł przedko, zapewniając z uśmiechem, że zgodzi się z góry na wszelkie prawa ustanowione w tej powozowej fortocie...

Widział pan — rzekła — że nie sprawiasz nam najmniejszego kłopotu. Opiekuję się pan za nas z naszego bezbronności kobietami...

wybrały się w podróż, aby odwiedzić w Medyolanie siostrę baronową, hrabinę, której mąż pomimo włoskiego pochodzenia służył w austriackim wojsku...

— Tylko w Hainstetten dobrze ci mameczko — rzekła Wiktorya, spojrzawszy na Filipa — Wkrótce już usiadziesz w ulubionej sianie i będziesz się przypatrywać figlom Cezarka...

Milo było patrzeć jak córka nieustannie zajmowała się matką, jak ją rozczulała i dbała ciągle o jej wygodę. Zdawało się, że nie wierzy, by umysł ukochanej matki mógł w tem zamgleniu pozostać na zawsze...

On zaś gdy patrzył na górę i lasy lub cwałował, jak zwykł to czynić w podróży, Homera w kieszonkowym wydaniu, czuł dobrze, iż jej oczy wazniamie badają twarz jego...

potrzebowała i nosiła jego obecność, jak się znosił tyle innych rzeczy. Czuli to i coraz większego doznawali przygnębienia; widział bowiem dobrze, iż to on jej potrzebuje...

zwycięzony smutek zaszepił oblicze Wiktoryi. Filip zapytał, czy powrót do rodzinnego gniazda budi w niej przykre wspomnienia?

— Nie — odzwała — lękam się tylko tego bezbarwnego życia, które tu czeka mnie po sześciu tygodniach nieobecności. Może pan myślisz, że człowiek-samemu wypełnianiem obowiązków zdola zaspokoić wrodzone pragnienie szczęścia?

Kazała pożyłoniowi zatrzymać konie. — Musisz pan koniecznie wsiąść na konia. Szczytnym się pięknością naszej starej siedziby, która właśnie z tej strony w najokazalszej okazuje się postaci.

Uśmiechał natychmiast. Po chwili wjechał szybkim klusem na gościniec wiodący do zanku, który otoczony zieloną gęstwiną, królował na wzgórzach...

(Dalszy ciąg nastąpi).





